Bermon factus in die

Sic aduersus auariciam primi hominis ipse summā liberalitatem. Sic aduersus gula eius ipse summā frugalitatem. Sic aduersus ingratiitudinem nimia ipsa gratia ostendit infinitam eruditus nos facto certissimo. ut abnegates impietatem malam hospitium et sodalem perfidiam et secularia desideria quae merguntur in iterum: sobrie et iuste et pie vivam in hunc seculo. Sobrieque ad nos. Justeque ad proximos. Pieque ad deum et sanctos. Nullius noster igitur aias nostras legi. imitantes hunc puerum et circuncidamus per discipline cultum. virtutem superfluitatem a nobis et sensibus nostris. Circuncidamus cor a prouulptionis propria. ne plus sapiat quis optere nec prudenter per prius initiat. Circuncidamus ipsum ab omni carnalitate excessum sine sordibus et colluviis et voluptatis. sit purus et mundus. Circuncidamus oculi ne videtur vanitatem os et lingua ne loquuntur medias ciuius aures ne audiatur detractione: tactus et gustus ab omni lubricitate totum corpora rebellio ne etiam contumaci. Ut sobrie vivam in nobis membris. Vivam et iuste apud proximos reddentes vnicuique quod suum est. cui vegetal. vegetal. cui honorabilem honorem. Vivamus tandem pie domino adhuc et per fidem et spem et caritatem circuncidantes oem errorum et superstitiosonem per fidem oem despatorum et prouulptionem per spem: oem odium et cupiditatem per caritatem. Sit in nobis fides vera et viua secundum vim rationabilem. ex re cognitioem in mente sapientia. Sit spes certa secundum irascibilem et professio summa ei potest. Sit caritas seruanda et consideratio summe benevolentie et gratiae quam apparet hodie in circuncisionis humiliacione. Hoc modo sobrie intra nos iuste iusta nos et pie supra nos vivem in hunc seculo.

A 2. Sicut tibi pessima. ve tibi neque in gratitudo cordis humani cordis incircuncisi et certe in humani dumi ad tantam gloriam notissimam dei tui non corrigaris non emolliris non fleteris. Nullus est ipse qui est deus bene dictus in secula. et tu cervicem erigis. tu superbum et cinis. Tu sordida pellis inflaris et tederis. Tu in quo inflaris et tenderis sordida pellis saccus sterco et vnu. Nullus est ipse legislator tuus obfusca legem tuam et tu quotidie legis sue iungi suave et leue contumaciter excutis et perfingis. Nullus postremo inuenitur pius erga temificos et benignos et tu plenus ipietae errorum fingis. et securis superstitiones de eo quod vel superbe presumis. vel desperas superbius. Ad ipsum denique nullo pieratis. nullo dilectionis affectu moueris. Pudebat fortassis in sequenti humilem boiem. vobisque pudebit humi-

le ipsum imitari. Vide stupendum et horresco flagellatum in circuncisione leo de tribu iuda et humiliatus canis mortuus. filius hois putredoris et misericordia. Circuncidatus in carne puer Jesus Christus absque prouulptionem nos in corde et sensibus maneamus. ut cum abraham nos filium unigenitum cum tota familia et unaculum. Hoc est spiritus noster cum affectionibus et cognitionibus unius et circuncidatus rediscipline cultro neque omnitempsit tollam. oppositionem egypci si neque pire dominum populo neque sed dii irritum efficere volverimus. Deus quidem hoc agere coenit clerorum principes sic ipse per ceteris in domini sorte electus est. Exultet igitur cum tremore humili et gravis agat et apparatur in eo gloria dei et salvatoris nostri. Sed bene clerorum hodie quem per maiorem gloriam. gloria vicis studinem repedere dignum fuerat. plus alios repletus in gratitudine. et prouulptionem sibi fecit ipsi etate et secularibus desideriis. neque sobriene et iuste. neque pie vivens in hunc seculo. Ita pregebam in meditatione mea. satiram in clericis de clamare. Neque non in tam liberis indignationis materia deesse proba potuerat. Num ecce studiositas speculatorum. opportunitate quodam sua. gradem quoniam speculatorum silua apponere videbat. ut plus sibi quod edificatione defueret. Dic inquit si Christus circuncisus est. an circuncisus resurrexit in gloria diligentibus factus. Ita me pie tenere non habidi. ad honorem eorum ex quibus Christus fuit secundum carnem. qui est deus bene dictus. et ad prius eorum coniunctionem. Dic propter culam illam carnis virginem. ut multi ferunt dimisit in terris. Et talis de effuso sanguine quod est. Rendi quodam pretium esse de integritate humanae nature et necessitate sine quod non subsisteret. Quasdam de congruitate. sine quibus neque perfecte neque decente existent. Quasdam de superfluitate. Prime dueresumpte sunt scilicet aliis resurgentibus fieri non operet haec dereliquit. Si quis igitur tenderit preticulam illam cum sanguine fuisse de integritate humanitatis primo vel secundo modo illa resumpta sunt. vel in terra non manent vel multiplicata sunt. Erat ne igitur pars illa carnis vel sanguinis per coniunctionem idiomatum de? et si de vita homo. Huius coniunctionem tamquam egente logistica et subtilissima scrutaturum est. Et consequenter illam si sit adoranda adoratio latraria. Perge ad alia. quod melius est hic nihil quam pauca dicere. Dic ad quod procedat circuncisio. Respondeo proderat originale peccatum delendo et dando gratiam. sed non appetebat ianuam paradisi. Dic quod dabatur pro-

Circumcisionis domini

6

feminis remedium? Responsio fides propter
pria si adulterie erant; vel parentum per pueris.

Per alienigenas obligabat? R^unus non
Cur an die octauum non ipse debet? R^unus
propter teneritudinem et ad resurrectiois mysteri-
um? Quid de filiis isti in defto non circum-
cis? Hie teneo fuisse cum eis a deo reuelante
moysi dispensatum. Dic si per cognationem spuma-
le circumcidere circumcisio iungebat? Autem cogi-
tatione hanc magis humanam ostendit. quod naturali
vel dinino iure inuenietur. Quod si quis alter
sentiat propter gram quod fieri dicat sequenter sic
de baptismino. Dic an circumcisus sicut ba-
ptizatus? insigniebat duplii caractere? et si in
eo gratia duplex augebat. Ita si capax erat v/
triusque et dum circumcisio currebat utiliter.

Dic cur circumcisio quod data est sed eternum cessa-
vit: quod dico cessavit? immo facta est mortifera
ad eo ut Paulus denunciet si circumcidimini/
propter nihil vobis pedestis? Dico quod propter non cessat
vit: sed transiit in baptismum, cuius erat figura,
quod igitur mirandum, si re exhibita figura cesserit?

Si auget quoniam admiratores, cur propter conser-
uationem circumcisio et alioque legalium/pau-
lus restituit petro quod facies cum in ipso quidam circum-
ciderit. Igis quod pacto reprehendit ipse quod ager-
bat. et postquam superiore iudicata, aplatu senio-
re et in gratia confirmatione die pentecostes: quiter in
culpat paulus eum et narrat non recte abulasse
ad virtutem euangelij. R^unus distingueda sunt
trae cordabundus scripture. T^ups circumcisiois
triplici currexit. Surrebat primo utiliter vicos
ad baptismum. Secundo promissione apud iudeos
vicos ad publicationem euangelij pleniori,
ut in synagoga bona estas habet exercitatio.
Sed tunc apud getes et per aperte oes pestifera
fuit ei obfuscatio: propter Petrum et Paulum licet
quodam circumcidere et iudeis tempore illo medio,
Si quod facta petri circa iudeos, getiles scilicet
diligebant, qui sic deberet circumciditur? Paulus
doctor getium auertit petrum de eis hominibus: quod to-
ta sibi humanitate paruit et ita neut peccavit
sicut mortaliter. Sed dic si Petrus non erra-
bat in fide: quod sibi dixit Paulus cur ita fa-
cis. Certe ex aueritate legis diuine in beatissima
ternae correctione cui legi nemo non subiectus
est. Quid si petrus sua vice paulus restitu-
set in facie nolens adhesere? An paulus se ab
eo subtrahere, an non obedire? An ad ecclesie
suum appellare potuerat? Si scilicet in his
superius erat petro vel ecclasi paulus restitutus
petro ut ei cardinali exponit: vel ut eque se de-
putatis et nibil a petro auctoratis, sic nec cuia-

geliu suu recipies? Quid si de facto in pan-
lū excoicationis suas promulgasset: an eas
Paulus timuisset? Quid si Petrus protestaret
in errore, nunquid eo facto papatus consideraret?
quod si non nunquid tamen deponens erat et per quod et
quod? An scilicet sine eo potuisset in huius casu
celebrari? Quid si petrus vi armata errorum
suu defendere voluisset; nunquid ipso etiam ma-
nente papa, vim viliuisset repellerem aut yer-
bis aut carceribus aut ipsa denique morte?

Hieronymus propterea et Augustinus examinat
cum discordet in hac materia nunquid alter eo
rum dicendum est hereticus? Ille paulus dispensa-
tione meritum: Petrus iuste reprehensu fuisse
defendit. Porro cur in concilio de cessatione
circumcisiois petrus sumus pontificis non tu-
litionem sibi iacobus? Innuebat studiositatibus
taceret et non poneret in celum os suu. Tunc ex-
clamas dixisti? Nunquid non expedit de talibus
inquirere, ut sciat quilibet magnus cum pusillo quod
litate sue potest, sue subjectionis sui cor-
dis: quod sibi competit iure divino/naturali: vel
humano. Alioquin error facile surripit et con-
fusionis horrore cuncta fedarentur. Quid est
igit quod innuis mihi: qui non licet de potentia
dei quotidie primus? Sed tamen vis ut ista non
pertinet: revertamur ad puerum Iesum. Dic
si puer istu circumcisionis dolor attigit: cuius
utique gaudio magno fruere. Sic et forte
tatus estius in passione nunc pura. Dic si
cor eius motu oppositis dilatatione et co-
strictione simul mouebatur. Responsio non
oportet: quia gaudiu superioris portionis
non redundabat in corpus. Dic si vere
compatiebat ei mater sua conscientia tanti gau-
diu: tantique misterii non ignorare? Responsio
compatiebat et iam pertransibat gladius ani-
mam eius: ut non estimaret ab illa regula, quod
per multas tribulationes optet nos intrare in
regnum dei. Et hoc horrendum per peccatoribus:
quia aut hic erit in labore hominum per
penitentiam: aut in societate demonum per
damnationem. Eternum dic cur hoc potissimum die christus circumcidit voluerit?
superstitiones impie in his Januarij kalendas
plus vigeant. Responsio: ut eas descreveret
et ostenderet. Cur nondum cessauerunt
neque in clero, neque in populo, tam super
encenias et alijs observationibus vanis et
varijs, quod super ritibus improbis per ecclesias,
quos appellant ludos fatuorum, si-
c ut yefatuitates sunt, immo insanie sacrilege

Bermon factus in die

Simpliciter et blasphemus: quod inter ecclesiasticos ipsum
ne fieri stupor est: Numquid apponi debet
pudicitia. Ita deberet; sed plurimes audistis quod
quod probatur solvit p. non facit. Prouideat gratia
di saluatoris nostri et summis pontificis diligentia.

Questiones homini multiplicare magis et
magis fatigebat importune nimis studiositas speculatrix in meditatione mea. Qui
ego. Noli per me mibi molesta esse. Locum tuum
pus aliud expecta. Non enim disputatio spe
culativa actus, sed edificatio practice. Tu
inter secedas alios: ut de gratia dei et signis
ei certe pergit itinere primo noster; postrem ad si
gnum secundum quod esse posuimus benignitatem
saluatoris. sic nota in nomine impositione:
Sicut huius et eis que circa primum signum diximus
quod est humanitas seu humilitas considerationem
moraliter quadruplicem notauero: secundum quod
sectus gratiae dei: quod sicut abnegare ipsieta et
secularia desideria: Sed et sobrie et iuste et
pie vivere in hoc seculo. Quiaque malesuasa
pestis adulatio persistet et susurras loquitur per
hibeat assiduus et vetere puerio. vita odi
um parit. Et quod non opus est teneras morda
et radere veru auriculas. Sed plus roborus
affert apostolus in fine epistole: stimulans quilibet
predicatore in persona Christi. Hec loqueretur et ex
hortaret et argue cum omni iperio. Nemo te
contemnat.

D Prima consideratio ad apparatum grammatice in circuncisione humiliis pueri Iesu. Princeps vel platus quibus
est dicat solius legibus; pati dicitur quae
speculerentur. Num p. subditorum ex exemplo tuum pre
uerentia p. stada doyle appareat gratia dei in
eodemmodo ipietas aut secularia desideria vide
deant domini. Poterat hic vni gentilium exemplis
apostolus in seleges quibus durissimas fuisse
vanius. Vlterius meminit. Sed ab uno
desat et ad exemplum legislatorum Christus et
poterat super nos quod ob hanc legem apostolus non soluere
sed in semet ipse voluit: ut ei actione esset in hunc
principium platorum istud instructio. Ubi nihil
minus notandum occurrit contra eos quod tanta ob
stinatio legibus mortuis humanis adheret. legem
vivam fundata in lege eterna et in clementia
seu epikrya penitus vel ingratis vel spernetes:
vel leti pfecti et ipse dum vel in fine meliore vel
salubrioribus medius ordinatur quod finis est caris
tas secundum apostolum. Alioquin Christus legem antiquam non tam
iplesset quam soluisset. Et hoc documentum non mes
diocriter spectat ad scisma p. cuius sedato

nem innuenire non sufficeret leges humanae iam condite: nisi superior lex diuina viua et architectonica psalms. Quod quod forte in sanctis actibus est usus in p. obtigit quod ait dominus in Isaia. Timuerunt me mandato hominum et doctrinis. Ideo ecce ego addam ut admirationem faciam populo huic
miraculo gratiarum et stupendo. Heribut enim sapientia a sapientibus eius et intellectus prudenter eius absconditur. Ex quo loco suppositus Jesus illud in properium contra phariseos: quod irritum faciebat mandatum dei propter suas traditiones. Audirent utinam ista aurobus suis hi qui legem euangelicam. legem divinam cum professoribus suis deserentes. humanis inuentoriis incumbunt toni adeo ut ad superiorum legem illam oculos attollere vel non
valeat ex eruditate. vel nolint ex iniustitate. vel
negligant ex inertis segniciis. Num tamen rati leges
humanae non sufficiunt: put in scismate prius condita videtur ut ad legis diuine radicem et interpretationem consultatio referatur. et secundum eam consultatio forme necesse est. Quid at mali quod periculi. quod confusionis attulerit temptationis sacre scripture: utique sufficiens pro regimine ecclesie (alioquin Christus fuisse legislator perfectus) interrogat experientia: consideret clericus. cui de sposari debuerat sapientia. quod de sursum est pacifica et pudica. an ipse fornicatus est cum adultera illa meretricula sapientia terrena animali et diabolica. Status insuper ecclesie nonne factus est totus quod brutalis et monstruosus: ubi celum deorsum. Hoc est. scilicet quod spiritualis est et terra sursum: spiritus suus et caro dominus: principale accessoriuum. et accessoriuum principale res ipsa ad hoc ut quidam delirare non dubitet. quod priuatum humanum est melius quam per legem divinam euangelicam regere. quod minus sit alia quam corporis et spiritualis quam carnalis fructus. Nec assertio per meam fidem. blasphematur est: nonnulla falsa. Euangelica quod per doctrinam per suos professores dilatauit ecciam usque in celum: quod filius agnus christi sapientiam quod de terra est detruserunt usque in cennum. Et quod non ex toto corruerit est ex gratia dei. et salvatoris nostri. Nec ego loquendo liberius quo mihi sensus sum: non exquisitu non ambitu. non ad laudem apostolice professionis sed passione utilitate publica hec diceremus. Quia ad veritatem curia ista theologia habet minorem debito promovit. ne dicatur spes vestit. quod in omnem sibi quod pollet gloriam adquisivit. Per quod: per predicationem humanum generatorem devotionis in cordibus fidelium maxime principum. Nam si desit religiosa devotione: honoratio ecclesie quod quis erit: Prouideat gratia

Circumcisionis domini

6

summi pontificis ut nunc cepit.

Consideratio secunda

Hsparens gratia in humilitate pueri Iesu circumcisus docet prelatum quem libet, ut iuxta consilium sapientis possum a Tullio quanto maior est: humiliter se in omnibus. Et ab omni se superbie intemperantibus signo circumcidat. Tanto enim esse humiliores et ad seruandum promptior quicunque debet et munere ait Gregorius. quanto se obligato rem esse conspicitur in reddenda ratione. Nam ab eo cui plus committit plus erigitur. Ita ut saluberrimum sit christi documentum / metaphysically ratione fundatum. Qui voluerit esse maior inter vos erit omnium minor et minister / quod in magnitudine dominationis est subjectionis gradior obligatio. quamobrem summus papa non ficta verborum humilitate sed veritatis attentione profunda / nominatur seruus seruorum. Et certe ita seruus. ut papa regeneratione cordis et si non semper in exhibitione opis / ipse ritua sua. quanto magis statu suu exponere per cuiuslibet subditi sui salute. nedum pro rito grege teneatur. Hoc ita sentire catholicum est stabilitum in beatitudinis verbo. bonus pastor aiam suam ponit pro quoque suis. Et ita corde credit ad iusticiam ore autem vel scripto confessio fit ad salutem. Alioquin non iniustus fit lucifer qui ita pessime voluit finis doctores ut subiectiois vicissitudinem subditum non referret / cum ex opposito ipse plus aliorum commodis obsecetur velle debuerat. Et hanc iterum considerationem culpanda redditur pompa superba. populus male sobria plato rum grandis in fastu mudano querentium nihilominus accusationes in partibus et dicentium quod hec pompa honorat ecclesiam. Honorat vero. immo vere onerat et destruit factis et exercitis. Neque enim in ornatus spedito. neque in lauto triclinio neque enim in discoloribus et comatulorum clientium numero / sed in spiritu mundo et consideratione sancta / honor ecclesiasticus illustratus. Quod si quis platorum in pompis istis pertulit et vana exultatione delectetur. si ad honores caducos gloriabundus ethilarescat. si de se faciat idolum et statuam. Nam bichodonos sor / gaudens laudari. gaudens coli / et non potius exhortare in instar Christi. quod summos inter honores fleuit. si non memor sit iubatus in vestitu negligens vnguis. et die honoris tui non extollat. Ut id obsecro vidat taliter non tam seipsum tanta prie et aliena adulatio ludificato

ne decipiatur / quod iuxta verbum comicum / ex stulto hominibus / Certe Iesus in iudicio romani sic ledit philocapto. His quod passio profundata et radicata circa aliquod occupabile. sit illud bonorum. sit opulenta. sit abiitio. sit voluptas / reddit hominem demoniaco silentem. Nam dicitur Origenis in expieta fundatum. Nihil si non tempore meo talis apparet / et vobis copia et iuris scia et abstinentia fama / corpe vegeto et forti / quemque vobis ad hominem reddidit abiitio ceca. Propter caleni ois psilius / laudibus suis credula. ut putauerit prius illusioes plurimas esse verae / papa cordite electus. Et cum ita desiperet nihilominus affirmabat se per multos annos nihil terationis a vano gloriam sensisse. Cum pterea moneretur ut sapientiam crederet psilio. non inquit quod factum meum tale timor est / ut alius a me nemo illud intelligat. Sed quod mirandum est in hoc fragili dementi hanc surrepisse cum sapientissimum olim angelum lucifer / quod seipsum non in luce virtutis / sed umbra prie vanitatis intuebat. eum voluerit non solum silvis altissimo / sed extollit super oem quod deus / ex ipsa et fantastica pconcepit dominationis libidine. Vult quod ritibus et sacrificiis colitur / per similitudinem ad deum. sicut sacrilege artes magice palam tradidit.